БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК

                                                                                   № 8  понедельник, 25 мая 2015 года

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта Устава Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  и  исполнения бюджета Буготакского сельсовета Тогучинского района за 2014 год
Публичные слушания назначены постановлением администрации Буготакского сельсовета Тогучинского района № 64  от 12 мая 2015 г.

Дата проведения публичных слушаний: «25» мая 2015 года.

Время проведения: с 15 часов 00 мин.

Место проведения: с. Буготак, здание МКУК «Буготакский КДЦ»

Председатель публичных слушаний -  Бабиков А.Ю.

Секретарь публичных слушаний  - Лазенкова Л.В.

Количество участников:   13   человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта Устава Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением тридцать третей сессии Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области четвертого созыва от 05.05.2015 «О  проекте Устава  Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».
2. Об исполнении бюджета Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2014 год.

По первому вопросу

Докладывал: Бабиков А.Ю. – Глава Буготакского сельсовета,  о проекте Устава Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением тридцать третей  сессии Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области четвертого созыва от 05.05.2015 «О  проекте Устава Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Предложения:

Жилин Л.В.

Внес предложение в письменном виде и устно обосновал их.

Бабиков А.Ю. предложил отклонить предложения Жилина Л.В.

Бабиков А.Ю.  дополнить проект:

Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

Добавить п.13 следующего содержания

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

Статья 8. Муниципальные выборы

п. 5 изложить в следующей редакции

«Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, в соответствии с которой депутаты Совета депутатов избираются по  единому многомандатному округу, включающему в себя всю территорию Буготакского сельсовета. Количество мандатов в едином многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов»

Статья 23. Председатель Совета депутатов

В п.1 слова « избираемый на муниципальных выборах»    -  исключить

Статья 27. Глава  поселения

п.3 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия Главы муниципального образования начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы.

              п.4  -  исключить

 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения

Добавить п.3 следующего содержания:

«3. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»

Статья 33. Избирательная комиссия Буготакского сельсовета

В п5 п.п «О» предложение

«регистрирует кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей по финансовым вопросам на выборах глав муниципальных образований и выдает им удостоверения установленного образца;» - исключить.
Голосовали:

1). Предложение Жилина Л.В.:

«За» - 1, «Против» - 12, «Воздержались» - нет.

2). Предложение Бабикова А.Ю.:

«За» - 12. «Против» - 1, «Воздержались» - нет.
Решение: 1. Рекомендовать Совету депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принять проект Устава с учётом предложенных дополнений на сессии Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

                     2. Отклонить предложения Жилина Л.В.по внесению дополнений в Устав Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Голосовали: «За» - 12, «Против» - 1, «Воздержались» - нет.

2. По второму вопросу

Докладывал: Бабиков А.Ю. – Глава Буготакского сельсовета,  «Об исполнении бюджета Буготакского сельсовета за 2014 год».

Предложений не поступало

Решили: Рекомендовать Совету депутатов Буготакского сельсовета принять исполнение бюджета Буготакского сельсовета за 2014 год.

Голосовали:

   «За»  -  13

   «Против»   - нет

   «Воздержались»   - нет.

        Председатель                                                                        А.Ю.Бабиков

        Секретарь                                                                              Л.В.Лазенкова
	Учредители: администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Периодическое печатное издание учреждено постановлением администрации Буготакского сельсовета
	Редакционный совет:
Председатель совета – Глушакова Е.А.
Члены совета: Лазенкова Л.В. – специалист администрации Буготакского сельсовета;

Мочалова Л.Н. – специалист администрации Буготакского сельсовета
	Отпечатано в администрации Буготакского сельсовета.

Тираж 300 экземпляров.